业环境服务领域，针对各类工业固废和工业废水的无害化处置及资源化利用提供整体解决方案；

在环境修复领域，采用“风险修复”和“绿色修复”的理念，提供城市场地污染修复、矿山修复，

关注地下水修复及农田修复。

（2）加强环保宣传，倡导绿色办公。公司内部严格执行空调温度控制标准，夏季室内空调温

度设置不得低于 26摄氏度，冬季室内空调温度设置不得高于 20 摄氏度，离开半小时以上必须关

闭空调，减少能耗；推行办公无纸化，复印、打印纸使用双面，单面使用后的复印纸，再利用空

白面影印或裁剪为便条纸或草稿纸，降低办公耗材的采购费用。

（3）注重绿色施工，保护周边环境。在日常项目施工中严格严格管控，遵循以下施工原则：

减少场地干扰、尊重当地环境；施工结合气候；节约能源；减少环境污染，提高环境品质；实施

科学管理、保证施工质量，力争将施工周边环境的干扰和影响降到最低。项目施工现场的绿色施

工包括：节能与能源利用、资源保护、扬尘控制、废气排放控制、烟雾排放控制、固体废弃物处

置及有毒有害物品管控等。

3.企业的社会责任

随着公司社会责任工作的深入推进，责任意识增强，将更加关注公益事业。在力所能及的范

围内，积极参加环保设施建设、捐资助学、环保宣传等社会公益活动。

北京高能时代环境技术股份有限公司   2015 年年度报告

43 / 162

（1）公司自 2012 年开始，与中南大学合作设立“高能环境奖学金”，累计资助 27 位品学兼

优的学子，支持中国高等教育事业发展；在四川阿坝、青海西宁捐建“高能环境希望小学” ；为

玉树、雅安灾区组织募捐活动；每年植树节前后，组织义务植树活动，以实际行动践行绿色环保

理念；

（2）公司对内通过官网、微信公众号、企业展厅、OA 等渠道进行宣传倡议，以提高全体员

工的公益意识，号召大家参加公益活动；

（3）2014 年公司积极拓展全新业务领域。为社会增加了大量的管理、技术、职能、生产等

工作岗位，同时，针对应届毕业生组织巡回校园招聘，创造更多就业机会，缓解了政府就业压力。

任何一个企业的稳定发展都离不开社会的支持，公司长期以来一直注重企业的社会价值体现，

把为社会创造繁荣作为企业所应承担的社会责任。公司注重与社会各方建立良好的公共关系，并

以高度社会责任感回报社会、服务社会，为推进和谐社会建设贡献自己的力量。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

北京高能时代环境技术股份有限公司   2015 年年度报告

44 / 162

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

121,200,000 75.00   -80,978,162 -80,978,162 40,221,838 24.89

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

121,200,000 75.00   -80,978,162 -80,978,162 40,221,838 24.89

其中：境内非

国有法人持股

30,311,972 18.76   -30,311,972 -30,311,972 0 0

境内自然人持

股

90,888,028 56.24   -50,666,190 -50,666,190 40,221,838 24.89

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

40,400,000 25.00   80,978,162 80,978,162 121,378,162 75.11

1、人民币普通

股

40,400,000 25.00   80,978,162 80,978,162 121,378,162 75.11

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

161,600,000 100.00   0 161,600,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

公司首次向社会公众首次公开发行 4,040.00 万股人民币普通股（A 股）并于 2014 年 12 月

29 日在上海证券交易所挂牌上市，公司首次公开发行上市前股东绵阳基金、君联睿智等 39名股

东所持股份 80,978,162 股的流通限制期限为：自公司股票上市之日起十二个月内。2015 年 12 月

29 日，前述股份限售期满，股份性质由有限售条件流通股变为无限售条件流通股，从而引起公司

股份结构变化。具体可见公司披露于《上海证券报》《中国证券报》及上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 的《北京高能时代环境技术股份有限公司首次公开发行限售股上市流通公告》（公

告编号：2015-081）。除此外，报告期内未发生其他股份变动情况。

北京高能时代环境技术股份有限公司   2015 年年度报告

45 / 162

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

绵阳基金 15,000,000 15,000,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

君联睿智 10,694,118 10,694,118 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

刘泽军 9,804,940 9,804,940 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

许利民 8,667,936 8,667,936 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

向锦明 5,769,960 5,769,960 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

钟佳富 5,592,744 5,592,744 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

磐霖东方 3,617,854 3,617,854 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

陈望明 1,795,276 1,795,276 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

杜  庄 1,752,164 1,752,164 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

聂松林 1,670,274 1,670,274 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

陈定海 1,562,226 1,562,226 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

文爱国 1,500,000 1,500,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

甄胜利 1,500,000 1,500,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

张淑颖 1,344,846 1,344,846 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

邓  睿 1,099,696 1,099,696 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

彩瑞投资 1,000,000 1,000,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

凌锦明 900,000 900,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

赵  欣 800,000 800,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

曾越祥 752,166 752,166 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

胡国方 699,396 699,396 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

姜桂芝 672,456 672,456 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

齐志奇 520,000 520,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

蔡建国 500,004 500,004 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

刘  洋 450,000 450,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

徐建军 369,456 369,456 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

李志诚 300,000 300,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

刘  勇 300,000 300,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

阮和章 290,384 290,384 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

何义军 250,000 250,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

侯方胜 250,000 250,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

张洪涛 250,000 250,000 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

李密军 240,060 240,060 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

何绍军 209,700 209,700 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

唐嗣敏 209,456 209,456 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

杨浩成 207,428 207,428 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

魏义杰 165,914 165,914 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

杨珊华 133,530 133,530 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

李国戎 115,344 115,344 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

许  宁 20,834 20,834 0 0 首发限售 2015 年 12 月 29 日

北京高能时代环境技术股份有限公司   2015 年年度报告

46 / 162

合计 80,978,162 80,978,162 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

不适用。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内，公司因部分首次公开发行限售股解禁，引起公司股份结构变化，此外，公司股本

总数及公司资产和负债结构的变动情况未发生变化。

(三) 现存的内部职工股情况

公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 9,033

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 9,490

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

李卫国 353,531 36,386,493 22.52 36,032,962 质押 12,000,000 境内自然人

绵阳科技城产业

投资基金（有限合

伙）

0 15,000,000 9.28 0

无

  境内非国有

法人

北京君联睿智创

业投资中心（有限

合伙）

0 10,694,118 6.62 0